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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị tập huấn công tác kê khai tài sản, thu nhập và hướng dẫn 

nhập dữ liệu vào phần mềm kê khai tài sản, thu nhập theo quy định 

 

Thực hiện Luật Phòng, chống tham nhũng năm 2018, Nghị định số 

130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập 

của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị. 

Nhằm trang bị cho cán bộ, công chức, viên chức (CBCCVC) những nội 

dung, quy định trong công tác kê khai tài sản và hướng dẫn CBCCVC nhập dữ 

liệu vào phần mềm kê khai tài sản, thu nhập theo quy định,  

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ thành phố Vũng Tàu tại Tờ trình 

số 558/TTr-PNV ngày 18 tháng 4 năm 2022, 

UBND thành phố Vũng Tàu ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập 

huấn công tác kê khai tài sản, thu nhập và hướng dẫn nhập dữ liệu vào Phần 

mềm kê khai tài sản, thu nhập như sau:   

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Thực hiện nghiêm túc và đúng các quy định của pháp luật về kê khai tài 

sản, thu nhập.  

- Xác định vai trò, trách nhiệm của thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trong 

tổ chức thực hiện kê khai tài sản thu nhập. Đồng thời, trang bị kiến thức và nâng 

cao kỹ năng chuyên môn nghiệp vụ cho thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và 

CBCCVC tham mưu công tác kê khai tài sản thu nhập tại các cơ quan, đơn vị 

2. Yêu cầu  

- CBCCVC được phổ biến và hướng dẫn chi tiết về việc kê khai tài sản, 

thu nhập đối tượng, phương thức và thời điểm kê khai tài sản, thu nhập; tài sản, 

thu nhập phải kê khai; thời điểm, hình thức và việc tổ chức công khai bản kê 

khai tài sản, thu nhập; thực hiện kế hoạch kiểm soát việc kê khai tài sản, thu 

nhập hằng năm; về quản lý, sử dụng bản kê khai; xử lý hành vi vi phạm đối với 

người kê khai tài sản, thu nhập. 

- Cán bộ, công chức, viên chức tại các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm 

tham gia tập huấn nghiêm túc, đầy đủ.  

II. NỘI DUNG, THÀNH PHẦN VÀ THỜI GIAN TẬP HUẤN 

1. Nội dung tập huấn 
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- Hướng dẫn thực hiện kê khai tài sản, thu nhập theo Nghị định số 

130/2020/NĐ-CP ngày 30/10/2020 của Chính phủ về kiểm soát tài sản, thu nhập 

của người có chức vụ, quyền hạn trong cơ quan, tổ chức, đơn vị. 

- Hướng dẫn thực hiện nhập dữ liệu kê khai tài sản, thu nhập vào Phần 

mềm kê khai tài sản theo quy định. 

2. Thành phần tham dự 

 - Lãnh đạo HĐND, UBND thành phố; 

 - Thủ trưởng các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc thành phố; 

 - Cán bộ, công chức, viên chức thuộc đối tượng kê khai tài sản và người 

phụ trách tham mưu công tác kê khai tài sản, thu nhập (cấp thành phố). 

 - Hiệu trưởng và Phó Hiệu trưởng các trường Mầm non, Tiểu học, Trung 

học cơ sở và người phụ trách tham mưu công tác kê khai tài sản, thu nhập; 

 - Lãnh đạo HĐND, UBND các phường, xã; công chức Tài chính - Kế toán 

và người phụ trách tham mưu công tác kê khai tài sản, thu nhập (cấp xã); 

3. Thời gian và địa điểm tổ chức 

 - Thời gian: Dự kiến 01 buổi trong Quý II năm 2023. 

 - Địa điểm: Hội trường thành phố (Số 89 Lý thường Kiệt, Phường 1). 

 4. Báo cáo viên: Dự kiến mời Thanh tra tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Phòng Nội vụ Thành phố 

 Chủ trì, phối hợp với Thanh tra tỉnh, Thanh tra thành phố và các cơ quan, 

đơn vị có liên quan tham mưu UBND thành phố tổ chức tập huấn hướng dẫn 

nhập dữ liệu kê khai tài sản, thu nhập vào Phần mềm theo quy định: Tổng hợp 

danh sách CBCCVC tham gia tập huấn, tham mưu UBND thành phố văn bản đề 

nghị Thanh tra tỉnh hỗ trợ tập huấn,… 

2.Thanh tra Thành phố 

Phối hợp Phòng Nội vụ tổ chức tập huấn hướng dẫn nhập dữ liệu kê khai 

tài sản, thu nhập vào Phần mềm kê khai tài sản, thu nhập theo quy định. 

3. Các cơ quan, đơn vị, UBND các phường, xã 

- Triển khai thực hiện Kế hoạch tổ chức tập huấn hướng dẫn công tác kê 

khai tài sản, thu nhập và nhập dữ liệu vào Phần mềm kê khai tài sản theo quy 

định.  

- Lập danh sách đăng ký cho cán bộ, công chức, viên chức của cơ quan, 

đơn vị tham dự Hội nghị tập huấn theo đúng đối tượng. Gửi danh sách về 

UBND thành phố Vũng Tàu (qua Phòng Nội vụ) trước ngày 10/5/2023. 

- Bố trí cán bộ, công chức, viên chức tham gia tập huấn khi có thời gian cụ 

thể. 
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4. Văn phòng HĐND và UBND Thành phố 

Phối hợp chuẩn bị giấy mời, Hội trường, tài liệu, phục vụ, trang thiết bị 

cần thiết để tổ chức Hội nghị tập huấn theo kế hoạch. 

5.  Phòng Tài chính - Kế hoạch Thành phố  

Phối hợp Phòng Nội vụ thẩm định kinh phí tổ chức Hội nghị tập huấn 

theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị tập huấn hướng dẫn nhập dữ liệu 

kê khai tài sản, thu nhập của cán bộ, công chức, viên chức thuộc đối tượng kê 

khai tài sản năm 2023. UBND Thành phố yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm 

túc triển khai thực hiện./. 

 

Nơi nhận:  
- Thanh tra tỉnh; 
- TTr. Thành ủy; TTr. HĐND; 

- Chủ tịch, PCT UBND TPVT; 

- Các cơ quan chuyên môn; 
- Các đơn vị sự nghiệp; 

- Các trường Mầm non, Tiểu học, THCS; 

- UBND 17 phường, xã; 

- Trang thông tin điện tử TPVT; 
- Lưu: VT, PNV. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH  

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Thu Hương 
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